
Contacto

Nombre Presidencia del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE
BARCELONA)
Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 19-03-2015 a las
10:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para representación en Argentina y Sudamérica para
mantener los contactos con las empresas de Sudamérica y promover el tráfico de mercancías entre
Argentina y Sudamérica y el puerto de Barcelona.

Valor estimado del contrato 16.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.662,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.250 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011), de
acuerdo con la solicitud de la Directora de Comercial, de fecha 30 de enero de 2015, he resuelto:

PRIMERO. - DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO. - APROBAR económicamente el expediente por un valor estimado de 16.250.-€ IVA EXCLUIDO,
correspondiente a un importe de 2000.-€ mensuales de precio de los trabajos más hasta un máximo de 708,3.-€
mensuales en concepto de gastos derivados de la ejecución de dichos trabajos. 

TERCERO.- APROBAR como procedimiento el NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, CON PETICIÓN DE UNA OFERTA,
TRAMITACIÓN DE URGENCIA con sujeción al Pliego de condiciones que se adjunta.

CUARTO. - ADJUDICAR al Sr. Hugo Norberto Lejtman (CUIT: 20044499143) la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PARA LA REPRESENTACIÓN EN ARGENTINA Y SUDAMÉRICA, PARA MANTENER LOS CONTACTOS CON LAS



Ofertas recibidas 1Motivación Por ser la oferta más ventajosa, no sólo
por precio.
Fecha del Acuerdo 30/01/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo para la formalización del
contrato es de veinte (20) días a contar a partir de
la recepción de la notificación, según se establece
en el Pliego de Condiciones.

EMPRESAS DE SUDAMÉRICA Y PROMOVER EL TRÁFICO DE MERCANCÍAS ENTRE ARGENTINA Y
SUDAMÉRICA Y EL PUERTO DE BARCELONA, Clave de Expediente C 034/2014. R.S.C.: 19/2015, condicionando
dicha adjudicación a la aceptación expresa del pliego de condiciones que se adjunta y por un plazo de tres meses
prorrogable, mensualmente, hasta tres meses más.

El Responsable del Contrato será la Sra. Rosa Puig.

QUINTO. - ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución
a los interesados y elabore el correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

Hugo Norberto Lejtman
Identificador empresa 20044499143

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.662,5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0vCuiQUr8fYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001709414 |  2015-046207 | jue, 19 mar 2015 10:41:24:488 CET 91551588676626 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


